CARLOS DIAS MARQUES

Sala das Sessões "Deja iolo", 05 de março de 2018. ir S

?Ct/FMWeCt

Camara Municipal de 'Pitinga

111 11 111 111 11111111 	III
Protocolo Geral n° 534/2018

Data: 05/03/2018 Horário: 16:29
Legislativo - IND 112/2018

INDICAÇÃO

ASSUNTO: Solicita pintura das guias da calçada recém-construída ao lado do Cemitério
Municipal, como também pintura de solo "Proibido Estacionar" no local.

Autoria: Vereador Carlos Alberto Dias Marques

Destinatário: Antônio Carlos Feitosa — Secretário Municipal de Segurança Pública, Trânsito e
Tecnologia.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue:

JUSTIFICATIVA: Ao lado do Cemitério recentemente foi construída uma calçada,
mas essa rua é muito estreita e curta, portanto será necessária a pintura das guias e da sinalização
"Proibido Estacionar" desse mesmo lado, pois quando os carros estacionam em ambos os lados, a rua
fica ainda mais estreita e colocando em risco a vida dos pedestres e até mesmo de colisão com outro
veículo.

Vereador — PSB

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  De I

	Page 1